PHÒNG GD&ĐT CẦN GIUỘC

TRƯỜNG TH&THCS LONG PHỤNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Phụng, ngày 25 tháng 10 năm 2022

BÀI THI

Chủ đề “Thầy cô trong trái tim em” năm 2022

Chủ đề “Thầy cô trong trái tim em” năm 2022 là một trong những hoạt động

thiết thực chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20.11.1982 -

20.11.2022).

Mỗi năm, khi đến 20/11- Ngày Nhà giáo Việt Nam lòng tôi lại dâng lên những

cảm xúc bồi hồi khó tả. Bởi lẽ, khi đến với nghề sư phạm đã có lúc chúng tôi cảm

thấy công việc này thật khó khăn, vất vả, vượt quá sức của mình; nhưng rồi được sự

động viên khích lệ của các thế hệ đi trước, của các bạn đồng nghiệp, quan tâm của

các cấp lãnh đạo, tập thể sư phạm trường TH &THCS Long Phụng tôi thấy mình có

thêm nghị lực để tiếp tục phấn đấu. Thời gian trôi qua, tôi lại thấy yêu và gắn bó với

nghề giáo nhiều hơn khi các thế hệ học sinh, những mầm non mà tôi ươm trồng đã

gặt hái nhiều tri thức trên con đường học vấn, ngày càng hoàn thiện nhân cách và

trưởng thành trong cuộc sống; khi đó tôi hiểu rằng mình là một nấc thang trên bước

đường đi tới vinh quang của các em, tự hào vì mình được là "Người đưa đò" không

mệt mỏi qua năm tháng.

Ngày 20/11 đối với tôi và toàn thể nhà giáo nói chung là một ngày đầy ân tình,

là ngày thầy cô giáo chúng tôi đón nhận tình cảm của toàn xã hội; tình cảm chân

thành, trong sáng của học trò dành cho mình. Tôi thật sự xúc động, thấy ấm lòng hơn

hết, quên đi bao mệt mỏi của bộn bề công việc, những lo toan trong cuộc sống đời

thường giúp tôi luôn giữ lửa nhiệt huyết trên con đường ươm mầm tri thức.

“Ta tự hào là Nhà giáo Việt Nam

Chăm sóc mầm xanh nhân tài đất nước

Người trồng cây mong mười năm hái quả

Ta trồng người vì lợi ích trăm năm’’

Nhân Ngày 20/11,  tôi xin chúc quý Thầy Cô giáo có thật nhiều sức khỏe và

hạnh phúc, luôn cố gắng nỗ lực vượt qua thử thách và khó khăn, nguyện làm tròn

nhiệm vụ chăm sóc, bảo vệ, giáo dục thế hệ trẻ, trong sự nghiệp trồng người góp

phần làm rạng rỡ thêm truyền thống văn hoá của dân tộc Việt Nam./.

                                                                                                  Người viết

                                                                                                Đặng Ngọc Hương